
受講者 各位 

 

この度は令和 7 年度がん専門薬剤師集中教育講座をご受講いただき、誠にありがと

うございます。 

先般、以下の日時におきまして回線障害が発生し、一時的に動画の視聴ができない

状況となっておりました。  

現在は復旧し、正常にご利用いただける状態となっておりますが、受講者の皆様には

多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

1. 障害発生日時 

• 12 月 6 日（土） 6：00 ～ 11：00 頃 

• 12 月 8 日（月） 7：00 ～ 8：30 頃 

 

2. 受講期間の延長について  

本障害により学習時間を十分に確保いただけなかったことへの対応として、本講座の

受講期限を以下の通り延長いたします。 

• 変更前の受講締切： 令和 7 年 12 月 22 日（月）まで 

• 変更後の受講締切： 令和 8 年 1 月 5 日（月）まで 

 

3. 年末年始の対応について（ご注意ください）  

誠に勝手ながら、下記の期間は年末年始休業のため、視聴に関するトラブルやシス

テム等のお問い合わせへの対応をお休みさせていただきます。 

• 問い合わせ休止期間： 12 月 27 日（土） ～ 令和 8 年 1 月 4 日（日） 

 

【重要なお願い】 

休業期間中に視聴トラブル等が発生した場合、締切までの対応が難しくなる恐れが

ございます。つきましては、可能な限り年内、または休業期間前までに受講を完了い

ただけますようお願い申し上げます。 

また、休業期間中にシステムトラブルがあっても、再度の受講延長はいたしませんの

でご留意ください。 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

 


